Проект
подготовлен управлением кадров
и муниципальной службы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Главы города от 12.05.2023 № 20
«Об утверждении Перечня наиболее
востребованных должностей,
профессий (специальностей)
в органах местного самоуправления,
муниципальных учреждениях
муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях города Сургута», постановлением Главы города от 13.10.2008 № 60 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов Главы города Сургута»:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Главы города от 12.05.2023 № 20 «Об утверждении Перечня наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей) в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, дополнив раздел I приложения к постановлению пунктом 1.10. следующего содержания:

	№п/п
	Наименование должности, профессий (специальностей)

	1
	2

	Раздел I. В муниципальных учреждениях города Сургута

	1.10
	В сфере обеспечения безопасности:

	1.10.1
	Спасатель

	1.10.2
	Водолаз

[bookmark: sub_2]2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                              А.С. Филатов

Исполнитель:
Косинская Яна Валентиновна,
заместитель начальника
управления кадров и муниципальной службы,
[bookmark: _GoBack]тел. (3462) 522-088